
S M L O U V A   O   D Í L O 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "občanský zákoník"), 
 

na akci „První část páté etapy výstavby skládky TKO Pravětín“ 
 

(dále jen "smlouva") 
 
Smluvní strany:  
 
Město Vimperk 
Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO: 002 50 805, DIČ: CZ00250805 
Dále jen „o b j e d n a t e l“ 
 
a 
 
Městské služby Vimperk, s.r.o. 
Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 01 Vimperk 
IČO: 260 15 391, DIČ: CZ26015391 
Dále jen „z h o t o v i t e l“ 
 
 

I. 
 
1.1. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že zhotovitel pro objednatele provede 

realizaci stavby „První část páté etapy výstavby skládky TKO Pravětín“, a to 
v rozsahu dle specifikace prací a dodávek, která je přílohou této smlouvy. Součástí díla 
je i dodávka materiálu a souvisejících prací tak, aby dílo bylo po jeho dokončení plně 
způsobilé k užívání za účelem, ke kterému je zhotovováno. 

 
1.2. Zhotovitel se zavazuje dílo provádět dle schválené projektové dokumentace a podmínek 

obsažených v příslušném stavebním povolení vydaným Městským úřadem Vimperk, 
odborem výstavby a územního plánování, ze dne 05.01.2018, č.j. VÚP 330-332/411/05 
Za-2, které nabylo právní moci dne 29.01.2018, přičemž dílo bude provedeno v kvalitě a 
způsobem, které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy a platnými ČSN. 

 
 

II. 
 
2.1. Smluvní strany se dohodli, že celková cena díla dle této smlouvy je: 

 
Cena celkem bez DPH:  5 121.496,- Kč 
slovy: pět-miliónů-jedno-sto-dvacet-jedna-tisíc-čtyři-sta-devadesát-šest-korun-českých. 
 
DPH 21 %:   1.075.514,- Kč 
 
DPH bude účtována dle platné právní úpravy ke dni vystavení daňového dokladu. 
 
Cena celkem včetně DPH:  6.197.010,- Kč. 
 
Cena díla je cenou maximální a zahrnuje v sobě veškeré práce a dodávky, potřebné 
k řádnému dokončení díla tak, aby bylo plně funkční. 

 



2.2. Smluvní strany se dohodly, že při výběru subdodavatelů při realizaci díla bude zhotovitel 
vždy postupovat tak, aby byly maximálně šetřeny náklady na realizaci díla a celková 
cena díla tak byla pokud možno snížena.  
 

2.3. Na výše uvedený předmět plnění bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti 
dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Přijaté plnění „První část páté etapy výstavby skládky TKO Pravětín“ 
použije objednatel pro svou ekonomickou činnost. 
 
 

III. 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede dílo dle této smlouvy na své náklady a 

svůj účet s tím, že cena díla bude zhotoviteli objednatelem průběžně splácena v ročních 
splátkách takto:  
   
- Do 31.12.2022  1.000.000,- Kč bez DPH 
- Do 31.12.2023 1.121.496,- Kč bez DPH 

- Do 31.12.2024 1.000.000,- Kč bez DPH 
- Do 31.12.2025 1.000.000,- Kč bez DPH 
- Do 31.12.2026 1.000.000,- Kč bez DPH. 

           
3.2. Splátky v jednotlivých letech budou zasílány v souladu s předchozí fakturaci zhotovitele 

poměrnou čtvrtletní částí vždy v den splatnosti nájemného za užívání skládky TKO 
Pravětín dle uzavřené nájemní smlouvy. Vzájemné nároky na nájemné a splátku ceny 
díla budou vždy řádně započteny, pokud se střetnou.  
 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit splácení díla v případě, 
že zhotovitel bude v prodlení s jeho dokončením a nebo s odstraněním případných vad 
a nedodělků, popř. reklamačních vad díla. 
 

3.4. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu ust. § 
106a zákona o DPH nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve smyslu 
uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude 
rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit 
účtované části ceny díla co do částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na 
účet správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané části 
bude považovat účtovaná částka za uhrazenou. 

 
 

IV. 
 
4.1. Smluvní strany se dohodly, že dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem provedeno a 

protokolárně předáno nejpozději do 30.06.2022.  
 

4.2. Dílo bude po jeho dokončení protokolárně předáno objednateli, který je povinen dílo 
převzít v případě, že toto bude řádně dokončeno v souladu s čl. I. této smlouvy. 
K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele alespoň 5 dní předem. O předání a převzetí 
díla bude sepsán protokol, ve kterém budou specifikovány případné vady a nedodělky 
díla včetně termínů jejich odstranění a který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

 



V. 
 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění 

díla a v tomto směru udělovat zhotoviteli příslušné pokyny ohledně kvality a způsobu 
provádění díla. Zhotovitel je povinen se takovými pokyny řídit. V případě, že bude nutno 
část zhotovovaného díla zakrýt, vyzve zhotovitel objednatele alespoň 3 dny předem 
ke kontrole zakrývané části díla. O tom strany pořídí zápis ve stavebním deníku. Pokud 
tak zhotovitel neučiní, bude povinen k žádosti objednatele příslušnou část díla na své 
náklady znovu odkrýt a umožnit její kontrolu. 
 

5.2. O provádění díla bude zhotovitelem veden stavební deník, do kterého budou zapisovány 
veškeré skutečnosti důležité pro provádění díla. Objednatel je oprávněn do stavebního 
deníku nahlížet a činit tam zápisy. 
 

5.3. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak 
bezpečnost práce na pracovišti, ochranu zdraví obyvatel a životního prostředí a 
podobně. 

 
 

VI. 
 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu 

dodaného díla dle této smlouvy o délce trvání 36 měsíců. Záruční doba začne běžet 
okamžikem podpisu předávacího protokolu díla. 

 
6.2. Případné vady díla, které se v průběhu záruční doby na díle vyskytnou, je objednatel 

povinen vytknout zhotoviteli bezprostředně po jejich zjištění, a to písemnou formou. 
Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování takto vytknutých vad nejpozději do 15 dnů 
po jejich ohlášení. To neplatí v případě, že se na vytknuté vady záruka nevztahuje proto, 
že byly způsobeny chybnou manipulací objednatele s předmětem díla. 

 
 

VII. 
 
7.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla se 

objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

 
7.2. Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z ceny díla denně za každý den prodlení s jeho dokončením. 
 
 

VIII. 
 
8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí objednatel. 
 
8.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud touto smlouvou není stanoveno jinak, budou se 

jejich vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy řídit příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 

8.3. Obsah této smlouvy lze měnit jen písemnou formou na základě dohody obou smluvních 
stran. 
 



8.4. Tato smlouva je projevem pravé a svobodné vůle jejích účastníků, kteří výslovně 
prohlašují, že jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. 

 
8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. 
 
 
Zhotovitel:       Objednatel: 
 
Ve Vimperku dne 25.11.2021    Ve Vimperku dne 25.11.2021 
 
 
 
Ing. Jan Král v. r.             Ing. Jaroslava Martanová v. r. 
 
…………………………………….    …………………………………… 
Městské služby Vimperk, s.r.o.    Město Vimperk 
Ing. Jan Král                    Ing. Jaroslava Martanová 
jednatel       starostka 
 
 
 
Schváleno usnesením Rady Města Vimperk č. 1044 ze dne 22.11.2021 
 




